
SERVIZIO 5 Manutenzione Patrimonio Ambiene Cimiteri LL.PP. Opere pub. Prot.
Civ.  

____________________________________________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                         ORIGINALE  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 

n.  173  del   02.10.2020 
________________________________________________________________________________________ 

OGGETTO :  
IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELLA DITTA EF-PI DI FAINELLI PAOLO DI
MONTESILVANO (PE), PER LA FORNITURA DI SEGNALETICA STRADALE. LOTTO CIG
Z862E97451.  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

Premesso che:
- con Decreto Sindacale n.14 del 01.07.2020 prot. 13097, il Sindaco conferiva alla sottoscritta la

nomina  a  Responsabile  del  Servizio  5°  (Manutenzioni,  Patrimonio,  Ambiente  e  Cimiteri
Comunali) e relative attribuzioni;

- l'attribuzione  comporta  la  gestione  finanziaria,  tecnica  ed  amministrativa  del  Servizio  5°  del
Comune  di  Cepagatti  compreso  l'adozione  di  tutti  gli  atti  che  impegnino  l'Amministrazione
Comunale verso l'esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse
umane, strumentali e di controllo;

- con  Deliberazione  del  CC  n.15  del  25.03.2019  è  stato  approvato  il  bilancio  comunale  di
previsione per l'esercizio finanziario 2019 e pluriennale 2019-2021;

- con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  02  del  09.01.2020  è  stato  approvato  l'esercizio
provvisorio 2020 e in attesa dell'approvazione del bilancio 2020, sono state assegnate ai singoli
Responsabili di posizioni organizzative le risorse finanziarie per l'ordinaria gestione dei servizi
comunali, secondo le modalità previste dall'art.163 del D.Lgs. 267/2000;

- con  Deliberazione  del  CC  n.16  del  19.05.2020  è  stato  approvato  il  bilancio  comunale  di
previsione per l'esercizio finanziario corrente.

Considerato  che  questo  Servizio  ha  in  carico  il  servizio  di  manutenzione  del  patrimonio
comunale compreso le strade.

Considerato che si ha la necessità di acquistare materiale per la segnaletica stradale, al fine di
garantire  la  pubblica  sicurezza  per  la  viabilità  veicolare  e  pedonale,  e  permettere  agli  operai
comunali di lavorare in tutta sicurezza.

Considerato che  questo  Ufficio  non  possiede  personale,  mezzi  o  attrezzature  per  eseguire  le
lavorazioni connesse alla eventuale manutenzione dei mezzi necessaria, si ritiene di procede ad
affidare a ditte esterna specializzata nel settore e con le necessarie qualifiche necessarie.

Preso atto che, questo Ufficio a richiesto con nota  protocollo  comunale  n°4950  del  26.02.2020
alla ditta “EF-PI di  Fainello  Paolo”  con  sede  in  Via  Collevento,  2/a1  con  sede   in   Montesilvano
(PE), partita IVA 01927500684, che possiede il personale, i mezzi e il materiale richiesto.

Visto che la ditta ha reso la disponibilità ad effettuare con immediatezza la fornitura in oggetto per

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 982 del 05/10/2020 - Pagina 1 di 4



la  somma stimata  di  euro  1.430,00  oltre  IVA come per  Legge,  giusto  preventivo  con  protocollo
comunale n°5648 del 04.03.2020.

 
Ritenuto congruo ed economicamente conveniente procedere ad impegnare  la  somma di  euro
1.744,66 I.C. a valere sul cap. 362/0 del corrente bilancio comunale in favore della Ditta “EF-PI di
Fainello  Paolo  con  sede  in  Via  Collevento,  2/a1  con  sede  in  Montesilvano  (PE),  partita  IVA
01927500684.

Dato  atto  che  nel  caso  di  specie  è  applicabile  la  normativa  relativa  alla  tracciabilità  dei  flussi
finanziari per cui è stato richiesto il CIG Z862E97451;

Acquisito in atti il DURC On Line  Numero  Protocollo  INAIL_22742935  Data  richiesta  25/06/2020
Scadenza validità 23/10/2020, dal quale risulta che la ditta è in regola con i versamenti contributivi
nei confronti di I.N.P.S., I.N.A.I.L.

Si dà atto che il Responsabile dei Servizi Finanziari  e  di  Ragioneria,  preso  atto  di  quanto  sopra
esposto, ha reso sulla presente determinazione l'attestazione della relativa copertura finanziaria.

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.;
Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ;
Visto il Decreto 19 aprile 2000, n. 145 s.m.i. nella parte ancora in vigore;
Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;

DETERMINA

1. di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente;

2. di procedere all'affidamento in favore della ditta ““EF-PI di Fainello Paolo  con  sede  in  Via
Collevento, 2/a1 con sede in Montesilvano (PE), partita IVA 01927500684”, per l'acquisto di
materiale  del  tipo  segnaletica  stradale,  al  fine  di  garantire  la  pubblica  sicurezza  per  la
viabilità  veicolare  e  pedonale,  e  permettere  agli  operai  comunali  di  lavorare  in  tutta
sicurezza ai sensi dell'art.36 comma 2 lett. a) del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i;

3. di impegnare in favore della ditta “EF-PI di Fainello Paolo con sede in Via Collevento, 2/a1
con sede in Montesilvano (PE), partita IVA 01927500684”, la somma di euro 1.744,60 I.C.
a valere sul cap. 362/0  del corrente bilancio comunale;
 

4. di dare atto che la ditta sovra citata è in possesso dei requisiti per contrarre con la P.A.;

5. di stabilire che copia della presente determinazione venga trasmessa agli uffici competenti
per gli adempimenti consequenziali di relativa competenza.

__________________________________________________________________________________________
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000  la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza
dell'azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale,
statutaria e regolamentare. 
              
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
               IL GRANDE MARTA 
  ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 
                                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 982 del 05/10/2020 - Pagina 2 di 4



                                                                                                        ASCENZO ILENIA 
                                                                                              ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 
Data visto  02/10/2020 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 982 del 05/10/2020 - Pagina 3 di 4



N.  173  DEL 02.10.2020 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI DELLE DETERMINAZIONI DEL
SERVIZIO 5 Manutenzione Patrimonio Ambiene Cimiteri LL.PP. Opere pub. Prot. Civ..

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Cepagatti, lì

Visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4
del D.lgs 267/2000

Dott.ssa   Maria Teresa Morelli

05/10/2020

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 982 del 05/10/2020 - Pagina 4 di 4




